55 Si à limine huius negotij mens aliquorum extitit, vrgere SS.  
 rotundè, vt supprimeret Bullam, in medio Ecclesiæ à se iam editam,  
 tanquam ream malorum suboriturorum; quis quantuncunquè lenissimus  
 in id ipsum revocationis non interpretetur, quicquid postea Declaratio-  
 num simulato nomine novimus attentatum? Si tam inviti antea, quam  
 sempèr proclives, omnes Prælati, totus que ille Cœtus, convenerunt in  
 Acceptatione, postea tamèn post longam de sensu Censuræ concertatio-  
 nem, arbitrati sunt expedire adiungendas Declarationes; quomodò ar-  
 bitrium hoc describitur, tanquam præliminare fuisse ad Acceptationem,  
 quæ fuerit nunquam pura, simplex que, sed relativè ad Declarationes?

\* Pag. cit. Ce Præliminaire à la acceptation.

56 Si ex levi coniecturâ signandi tam Acceptationis, quam Declarationis Acta sub eodem sigillo, dividitur Acceptatio ut relativa; cur non præcûl ab omni notâ temeritatis, imposturæ, aut iniuricitiæ in Episcopatum, accipiemus potius nos simplicissimè, ut puram, simplicem que acceptationem, eorundem de se ipsis reificationem ad SS. ; ubi solum tanquam *Pastoralis documenti formulâ*, & *Pastoralis institutio velut præsidij, ac munimenti loco*, Declarationes propriæ describuntur? id quæ postquam præmiserant, Maiorum suorum exemplo, *postremam Constitutionem consimili obsequio, ac veneratione amplexos esse*. Si Prælatorum alij, quia relative ad Declarationes Pontificias acceptarunt, decreverunt suspendere Acceptationem; quæ fuit Acceptatio illa, in quâ cum cæteris antea convenerant? cuius forent auctoritatis penes ipsos Declarationes Pontificiæ, similes Bullæ, quæ nullius habetur auctoritatis?

57 Sanè tribuere præmissam acceptationem & sui, & aliorum, condescendentis politicæ in Regem, hoc verum dedecus in Episcopatu non ferendum; acceptare prius, postea non nisi relative, suspendendo que acceptationem, hoc in re non est, nisi velle, ac revocare, acceptare non acceptando, & iudicare in Fide ipsâ; acceptare verò, licet pro expositione sensus adiunctâ doctrinali declaratione, hoc benè est, acceptasse simpliciter, & purè: nam quis nisi mentis inops, firmitatem præstare putet, quam non habet? declaratio ex terminis Textui firmitatem non conciliat, sed supponit in ipso. Nec dissimulandum hic vealè, quod in exordio de Magno illo Rege suspendebamus: si enim coegit illicò Rex ad acceptandum, quomodo fovisse dicitur recursum ad suspensivas Pontificias Declarationes? quis item hoc de Rege illo credat, verè Christianissimo, qui usque ad mortis agonem acerrimè perstitit, reluctantium clamores contemnendo, in factâ semel retinendâ simplici acceptatione?

58 Gravissimè itaque SS. D. N. post annos tres à sua Constitutione totum vestrum Episcopalem Cœtum, \* de discrepantibus inter vos sic adhortabatur: *Eosdem potissimum admonete, ne de vanâ ergâ Nos observantiâ sibi frustra blandiantur, dum à Nobis postulant novas, & prævias Constitutionis nostræ Declarationes, cui debitam interim obedientiam deferre detrectant.*

#### SUMMA.

59 **P**Ræmisso, ut supra, statu Comitiorum, contendit V. Illma. D., tam attentâ parte Prælatorum, qui Constitutionem

,, nem acceptarunt, quam Prælatorum parte, qui acceptare renuerunt,  
 ,, debuisse Papam abrumpere silentium, & agnoscere necessitatem de-  
 ,, clarandi difficultates, subortas ex Bulla. Probat in primis V. Illma. D  
 ,, ex parte Prælatorum, qui Constitutionem acceptarunt; & sic eorum glos-  
 ,, fat Acceptationem cum Declarationibus adiunctis, vt, quicquid ipsi co-  
 ,, loris alius obtendant, non latuerit Papam, motivum reale fuisse Bul-  
 ,, læ obscuritatem; subdit, motivum allegatum à Cæteris Prælatorum pro  
 ,, tuendis suis Declarationibus, adoptatis postmodum à cæteris Præla-  
 ,, tis Regni maiori ex parte, fuisse Regulam tradere communem ( nec  
 ,, enim solius ornatùs gratià, & Commentarij minimum ligantis, adiu-  
 ,, ctæ sunt illæ Declarationes ) pro intelligentia vniiformi Bullæ, se-  
 ,, dandis que varijs, aut etiàm contrarijs interpretationibus, sensu ce rto  
 ,, dato, & seclusà incertitudine opinionum; addit, nihil minùs, quàm vo-  
 ,, tis, facta respondisse, sed Theologos sapientiores, & maiori ex par-  
 ,, te Fideles perspicacissimos, in conspectu Declarationum agnovisse mi-  
 ,, nùs Bullæ sensum.

,, 60 Notat V. Illma. D. non id ambiguitatis, aut etiàm per-  
 ,, sistens, supererescens que contradictionis fuisse ortum ex eo, quòd  
 ,, oppugnare quis vellet Veritates à Declarationibus stabilitas, vel tueri  
 ,, Errores à Declarationibus damnatos ( licet querelæ miscerentur  
 ,, exactionis multipliciter læssæ, maximè in Articulo spectante ad  
 ,, timorem, de partialitate versùs Molinismum, qui cum sit ab  
 ,, Ecclesià vnicè toleratus, videtur æquari doctrinæ SS. Augustini, &  
 ,, Thomæ, de malè consultà æquitate in sinistra iudicando non semel de-  
 ,, intentionibus Authoris ); sed vera dictæ ambiguitatis, & contradi-  
 ,, ctionis origo fuit, quòd cum hinc Bulla damnet Propositiones in sen-  
 ,, su obvio, & non pendentem ab occultis intentionibus Authoris, inde  
 ,, verò Declarationes damnent in sensu violento, & tantum per conie-  
 ,, cturas attributo quandoquæ Authoris sensui; ideò iulincandis potiùs Pro-  
 ,, positionibus censuratis Declarationes præstitæ, utpote Bullæ ipsi adver-  
 ,, santes, deservisse dicuntur.